

契約年月日令和2年5月27日（単価合意日令和2年7月7日）

桂川久我地区横断工作物撤去他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	桂川久我地区横断工作物撤去他工事
工事地名	(自)京都府京都市伏見区羽束師鴨川町 (至)京都府京都市伏見区久我本町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 2月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2020年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	277日間 自 令和 2年 5月26日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市 (1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	桂川	2 2) 処 分 費 等	36,562,610
		2 3) 公 告 日	令和 2年 2月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	桂川久我地区横断工作物撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		181,984,732					
河川土工		式	1		103,139,544					
掘削工(ICT)		式	1		5,463,810					
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	9,900	346.8	3,433,320					単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	9,900	205.1	2,030,490					単-2号
盛土工		式	1		90,930					
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	140	649.5	90,930					単-3号
法面整形工(ICT)		式	1		1,180,000					
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,250	944	1,180,000					単-4号
残土処理工		式	1		96,404,804					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20,040	3,238	64,889,520					単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	1,953	507,780					単-6号

設計内訳書

工事名	桂川久我地区横断工作物撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分		m3	20,040	1,546	30,981,840					単-7号
整地	残土受入れ地での処理	m3	260	98.71	25,664					単-8号
法覆護岸工		式	1		19,720,334					
作業土工		式	1		260,294					
床掘り	土砂	m3	420	268.7	112,854					単-9号
基面整正		m2	380	388	147,440					単-10号
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(連節ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		19,460,040					
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	t=250	m2	1,893	10,280	19,460,040					単-11号
付帯道路工		式	1		7,427,386					
作業土工		式	1		166,862					
床掘り	土砂	m3	260	268.7	69,862					単-12号
基面整正		m2	250	388	97,000					単-13号

設計内訳書

工事名	桂川久我地区横断工作物撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工		式	1		2,722,580					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,400	407.7	570,780					単-14号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,400	1,537	2,151,800					単-15号
縁石工		式	1		4,537,944					
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	1,269	3,576	4,537,944					単-16号
構造物撤去工		式	1		19,149,980					
構造物取壊し工		式	1		11,465,850					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1,329	6,798	9,034,542					単-17号
木工沈床撤去	W5.0m×H1.0m	m3	339	7,172	2,431,308					単-18号
運搬処理工		式	1		7,684,130					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)(左岸)	m3	647	567.8	367,366					単-19号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)(右岸)	m3	682	1,604	1,093,928					単-20号

設計内訳書

工事名	桂川久我地区横断工作物撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	木工沈床(左岸)	m3	75	1,894	142,050					単-21号
殻運搬	木工沈床(右岸)	m3	264	1,894	500,016					単-22号
殻処分	コンクリート殻(無筋)(左岸)	m3	647	3,760	2,432,720					単-23号
殻処分	コンクリート殻(無筋)(右岸)	m3	682	3,525	2,404,050					単-24号
殻処分	木工沈床(左岸)	t	41	4,000	164,000					単-25号
殻処分	木工沈床(右岸)	t	145	4,000	580,000					単-26号
仮設工		式	1		32,547,488					
工事用道路工		式	1		13,690,126					
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,000	188.8	566,400					単-27号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	1,593	430,110					単-28号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,680	1,388	3,719,840					単-29号
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	3,300	182.6	602,580					単-30号

設計内訳書

工事名	桂川久我地区横断工作物撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
碎石舗装	t=30cm RC-40	m2	1,870	1,015	1,898,050					単-31号
工事用道路撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	3,800	205.1	779,380					単-32号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,370	1,388	3,289,560					単-33号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	360	1,080	388,800					単-34号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	850	1,953	1,660,050					単-35号
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,600	98.71	355,356					単-36号
土留・仮締切工		式	1		14,721,894					
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,300	188.8	245,440					単-37号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	110	1,593	175,230					単-38号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,190	1,388	1,651,720					単-39号
土のう	大型土のう 採取土	袋	2,434	3,644	8,869,496					単-40号
土のう運搬	大型土のう	袋	590	2,182	1,287,380					単-41号

設計内訳書

工事名	桂川久我地区横断工作物撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	670	1,388	929,960					単-42号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	620	1,953	1,210,860					単-43号
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,300	98.71	128,323					単-44号
ビニールシート		m2	1,410	158.5	223,485					単-45号
汚濁防止工		式	1		1,232,273					
汚濁防止フェンス	設置・撤去 H=1.0m (左岸)	m	85	7,823	664,955					単-46号
汚濁防止フェンス	設置・撤去 H=1.0m (右岸)	m	69	8,222	567,318					単-47号
防護施設工		式	1		755,895					
仮囲い	設置・撤去 単管支柱 高さ 3m	m	105	7,199	755,895					単-48号
交通管理工		式	1		2,147,300					
交通誘導警備員		人日	197	10,900	2,147,300					単-49号
直接工事費		式	1		181,984,732					

設計内訳書

工事名	桂川久我地区横断工作物撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		16,107,313					
共通仮設費		式	1		3,765,313					
技術管理費		式	1		639,313					
保守管理(ICT)		式	1		41,313					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,126,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		12,342,000					
純工事費		式	1		198,092,045					
現場管理費		式	1		40,194,000					
工事原価		式	1		238,286,045					
一般管理費等		式	1		28,753,955					
工事価格		式	1		267,040,000					

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	346.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	346.8	346.8		
計						346.8		
単価						346.8	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	205.1	205.1		
計						205.1		
単価						205.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	649.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	649.5	649.5		
計						649.5		
単価						649.5	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	944	944		
計						944		
単価						944	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,238	3,238		
計						3,238		
単価						3,238	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	1,953	1,953		
計						1,953		
単価						1,953	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	1,546	1,546		1,546
	計					1,546		
	単価					1,546	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	98.71	98.71		98.71
	計					98.71		
	単価					98.71	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	268.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し		m 3	1	268.7	268.7	
計							268.7	
単価							268.7	円/m3

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	388
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m 2	1	388	388	
計							388	
単価							388	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	連節ブロック張	t=250	単位	m2	数量	1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要有り	m 2	1	10,280	10,280		
計						10,280		
単価						10,280	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	268.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	268.7	268.7		
計						268.7		
単価						268.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	388
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	388	388		
	計					388		
	単価					388	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	407.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	407.7	407.7		
	計					407.7		
	単価					407.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,537	1,537		
	計					1,537		
	単価					1,537	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	3,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック	設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,576	3,576		
	計					3,576		
	単価					3,576	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,798
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	6,798	6,798		
	計					6,798		
	単価					6,798	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	木工沈床撤去	W5.0m×H1.0m	単位	m3	数量	1	単価	7,172
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木工沈床撤去	W5.0m×H1.0m	m3	1	7,172	7,172		
	計					7,172		
	単価					7,172	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)(左岸)	単位	m3	数量	1	単価	567.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 1.0km以下 全ての費用	m 3	1	567.8	567.8		
計						567.8		
単価						567.8	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)(右岸)	単位	m3	数量	1	単価	1,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,604	1,604		
計						1,604		
単価						1,604	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	殻運搬	木工沈床(左岸)	単位	m3	数量	1	単価	1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,894	1,894		
計						1,894		
単価						1,894	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	殻運搬	木工沈床(右岸)	単位	m3	数量	1	単価	1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,894	1,894		
計						1,894		
単価						1,894	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処処分	コンクリート殻(無筋)(左岸)	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	処処分	コンクリート殻(無筋)(右岸)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処処分	木工沈床(左岸)	単位	t	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	処処分	木工沈床(右岸)	単位	t	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	188.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	188.8	188.8		
計						188.8		
単価						188.8	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,593	1,593		
計						1,593		
単価						1,593	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,388
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,388	1,388		
	計					1,388		
	単価					1,388	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	182.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	182.6	182.6		
	計					182.6		
	単価					182.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	砕石舗装	t=30cm RC-40	単位	m2	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,015	1,015		
計						1,015		
単価						1,015	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	工事用道路撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	205.1	205.1		
計						205.1		
単価						205.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,388	1,388		
計						1,388		
単価						1,388	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,080	1,080		
計						1,080		
単価						1,080	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	1,953	1,953		
計						1,953		
単価						1,953	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	98.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	98.71	98.71		
計						98.71		
単価						98.71	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	188.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	188.8	188.8		
計						188.8		
単価						188.8	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,593	1,593		
計						1,593		
単価						1,593	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土のう	大型土のう 採取土	単位	袋	数量	2,434	単価	3,644
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作 流用土	袋	1,554	2,953	4,588,962			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	2,434	1,242	3,023,028			
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	2,144	585.6	1,255,526.4			
計					8,867,516.4			
単価					3,644	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	土のう運搬	大型土のう	単位	袋	数量	単価	金額	単価	2,182
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう積込		袋	590	1,285		758,150		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	490	1,080		529,200		
	計						1,287,350		
	単価						2,182	円/袋	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,388
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,388		1,388		
	計						1,388		
	単価						1,388	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	1,953	1,953		
計						1,953		
単価						1,953	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	98.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	98.71	98.71		
計						98.71		
単価						98.71	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	ビニールシート		単位	m2	数量		単価	158.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブルーシート設置		m2	1	100.3	100.3		
	ブルーシート撤去		m2	1	58.2	58.2		
	計					158.5		
	単価					158.5	円/m2	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 H=1.0m (左岸)	単位	m	数量		単価	7,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	7,823	7,823		
	計					7,823		
	単価					7,823	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 H=1.0m (右岸)	単位	m	数量	1	単価	8,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	8,222	8,222		
計						8,222		
単価						8,222	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	仮囲い	設置・撤去 単管支柱 高さ 3m	単位	m	数量	1	単価	7,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去 51日	m	1	7,199	7,199		
計						7,199		
単価						7,199	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
木工沈床撤去	W5.0m×H1.0m	単位	m3	数量	10	単価 7,172
土木一般世話役		人	0.5	22,700	11,350	
普通作業員		人	1.5	19,400	29,100	
バックホ(クローラ型)運転[標準・クレーン機能付]	排ガス対策型 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.5	46,360	23,180	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		8,090	
計					71,720	
単価					7,172	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)(左岸)	m ³	100	3,760	376,000			
計					376,000			
単価					3,760	円/m ³		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)(右岸)	m ³	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m ³		

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	2,953
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.161	22,700	3,654		
	特殊作業員		人	0.161	20,200	3,252		
	普通作業員		人	0.161	19,400	3,123		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.161	48,480	7,805		
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		696		
	計					29,530		
	単価					2,953	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	設置 6m以下					10	1,242
土木一般世話役		人	0.116	22,700		2,633	
特殊作業員		人	0.116	20,200		2,343	
普通作業員		人	0.116	19,400		2,250	
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	44,730		5,188	
諸雑費（まるめ）		式	1			6	
計						12,420	
単価						1,242	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	585.6
土木一般世話役		人	0.069	22,700		1,566	
特殊作業員		人	0.069	20,200		1,393	
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	41,990		2,897	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,856	
単価						585.6	円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう積込		単位	袋	数量	10	単価	1,285
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.12	22,700	2,724		
特殊作業員		人	0.12	20,200	2,424		
普通作業員		人	0.12	19,400	2,328		
バックホウ(クローラ型)運転[標準・クレーン機能付]	排ガス対策型 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.12	44,730	5,367		
諸雑費(まるめ)		式	1		7		
計					12,850		
単価					1,285	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルーシート設置		単位	m2	数量	100	単価 100.3
普通作業員		人	0.32	19,400	6,208	
ブルーシート	#2000	m ²	104	36.7	3,816	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					10,030	
単価					100.3	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルーシート撤去		単位	m2	数量	100	単価 58.2
普通作業員		人	0.3	19,400	5,820	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					5,820	
単価					58.2	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	7,823
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,514	251,400		
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 20m 1000未満(左岸)	m	100	4,826	482,600		
アンカー工 10%		式	1		48,260		
諸雑費(まるめ)		式	1		40		
計					782,300		
単価					7,823	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	8,222
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,514	251,400		
	汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 20m 1000未満(右岸)	m	100	5,189	518,900		
	アンカー工 10%		式	1		51,890		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					822,200		
	単価					8,222	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮囲い設置・撤去	設置・撤去 51日	単位	m	数量	10	単価 7,199
土木一般世話役		人	0.49	22,700	11,123	
普通作業員		人	2.449	19,400	47,510	
仮囲い仮設材損料	単管土中打込式 H=3.0m	供用日	51	147	7,497	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		5,860	
計					71,990	
単価					7,199	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		10,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	10,900	10,900	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					10,900	
	単価					10,900	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 9900m3	単位	式	数量		単価
					1		32,097
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.414	22,700	32,097	
	計					32,097	
	単価					32,097	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1250m2	単位	式			1	単価 9,216
土木一般世話役		人		0.406	22,700	9,216	
計						9,216	
単価						9,216	円/式

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式			1	単価 598,000
システム初期費	バックホウ	式		1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型)運転[標準・クレーン機能付]	排ガス対策型 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	日	数量		1		46,360
運転手（特殊）		人	1	19,800		19,800		
軽油	1. 2号	L	98	121		11,858		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.4	10,500		14,700		
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						46,360		
単価						46,360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	48,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	19,800	19,800			
軽油	1. 2号	L	112	121	13,552			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,500	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					48,480			
単価					48,480	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	19,800	19,800			
軽油	1. 2号	L	88	121	10,648			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	10,500	14,280			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					44,730			
単価					44,730	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	41,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	19,800	19,800			
軽油	1. 2号	L	74	121	8,954			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,500	13,230			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					41,990			
単価					41,990	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型)運転[標準・クレーン機能付]	排ガス対策型 山積0.8m3 吊能力2.9t					1		44,730
運転手（特殊）		人		1	19,800	19,800		
軽油	1. 2号	L		88	121	10,648		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日		1.36	10,500	14,280		
諸雑費（まるめ）		式		1		2		
計						44,730		
単価						44,730	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,514
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	22,700	49,940			
普通作業員		人	5.4	19,400	104,760			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	40,660	89,452			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,248			
計					251,400			
単価					2,514	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	40,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	19,800	19,800		
軽油	1. 2号	L	83	121	10,043		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	10,500	10,815		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					40,660		
単価					40,660	円/日	